
ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
(ГЛАВА ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2022                                                                                                                             № 02/01-04   Санкт-Петербург

О проведении публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ЕДИНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА 
241-22-22

Коммунальное обслуживание населения переведено на принцип «единого окна». ЕДС работает круглосуточно и без выходных.

Уважаемые жители и гости Санкт-Петербурга!!!

Выход на лед в Санкт-Петербурге ЗАПРЕЩЕН
с 15.11.2022 по 15.01.2023 и с 15.03.2023 по 15.04.2023

 Запрет определен постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 10.11.2022 № 1044 «Об установлении периодов, в течение которых запрещается выход на 
ледовое покрытие водных объектов в Санкт-Петербурге».

 Нарушители данного постановления будут привлекаться к административной ответственности в соответствии Законом Санкт-Петербурга.
Соблюдайте правила поведения на водных объектах!

Выполнение элементарных мер предосторожности – залог Вашей безопасности!
Будьте внимательнее и осторожнее, и во всех экстренных и нештатных ситуациях звонить «112» или «101».

СПб ГКУ «ПСО Петроградского района»,
Управление по Петроградскому району ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу.

На основании Положения о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании муниципальный округ Посадский, утверждён-
ного Решением Муниципального Совета муниципального обра-
зования муниципальный округ Посадский от 26.07.2016 № 7/03 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципаль-
ного правового акта «Об утверждении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», которые состоятся 25 
ноября 2022 года в 17:00 в муниципальном образовании муни-
ципального округа   Посадский по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. 
Большая Посадская, д.4, лит. Д.
Председательствующий на публичных слушаниях – Глава Муни-
ципального Совета внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Посадский - Ю. А. Панов.
Секретарь публичных слушаний – депутат Муниципального Со-
вета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский –                            И. Б. Каминская.
Докладчик на публичных слушаниях – Глава Местной Админи-
страции внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский - Д.О. Высоцкий.
Содокладчик на публичных слушаниях – председатель Контроль-
но-счётной Комиссии Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский  – Г.Ф. Горбу-
нов.
2. Поручить Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский:
- организовать информирование граждан о публичных слуша-
ниях

по проекту муниципального правового «Об утверждении бюд-
жета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
- опубликовать (обнародовать) проект муниципального право-
вого акта «Об утверждении бюджета внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» в газете Муниципального 
Совета и Местной Администрации внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский «Посадский вест-
ник» и на официальном сайте муниципального образования 
муниципальный округ Посадский;
- организовать приём заявлений и предложений граждан по 
проекту муниципального правового акта «Об утверждении бюд-
жета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
до 24 ноября 2022 года в письменном виде по адресу: Санкт-
Петербург, Большая Посадская ул., д. 4, литера Д. (с 10:00- 17:00);
- организовать предварительную запись для участия в публичных 
слушаниях жителей Местной Администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский и руководи-
телей (представителей) общественных объединений.
4.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за 
собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его под-
писания.

Глава ВМО МО Посадский                                                              
Ю.А.Панов 

Муниципальные правовые акты
Санкт-Петербург

Выпуск № 11/2022(3)
от 14.11.2022



Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты

Как обновить данные в ПФР

КАК СТАТЬ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОМ НАЛОГА НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
 Санкт-Петербург

25 ноября 2022 года в 17.00 в помещении внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга 
муниципального округа Посадский по адресу:

г. Санкт-Петербург, Большая Посадская ул., д. 4, литера Д. состоятся публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об 
утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

Предложения по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подаются жителями муниципального об-
разования, обладающими избирательным правом, руководителями общественных объединений, зарегистрированных в порядке, определённом 
федеральным законом, или их представителями лично в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский до 24 ноября 2022 года в письменном виде по адресу: Большая Посадская 
ул., д. 4 литера Д. (с 10:00-17:00). 

При подаче предложения по муниципальному правовому акту житель муниципального образования предъявляет паспорт или иной до-
кумент, подтверждающий личность, из которого следует, что он является жителем муниципального образования, руководитель (представитель) 
общественного объединения предъявляет паспорт или иной документ, подтверждающий личность, а также копию свидетельства о государствен-
ной регистрации общественного объединения.

Предложение должно быть оформлено с соблюдением следующих требований:
- предложение должно быть в письменном виде;
- предложение должно содержать ссылки на законодательство Российской Федерации;
- к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая необходимость рассмотрения данного предложения.
Участие в публичных слушаниях осуществляется по предварительной записи у специалиста I категории Аппарата Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский Прасовой По-
лины Александровны по телефону:             313-96-65 (ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 10:00 до 17:00).

С проектом бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский можно ознакомиться по адресу:  Санкт-Петербург, 
Большая осадская ул., дом 4, литера Д, а также на сайте муниципального образования www.mo60.ru

В личном кабинете на официальном сайте ПФР реа-
лизован электронный сервис по уведомлению граждани-
на о расхождениях его анкетных данных, содержащихся в 
базе персонифицированного учета, со сведениями, содер-
жащимися в единой системе идентификации и авториза-
ции (далее – ЕСИА).

Указанный сервис дает возможность гражданину без 
посещения клиентской службы ПФР провести актуализа-
цию анкетных данных, включая информацию о докумен-
те, удостоверяющем личность.

Режим реализован следующим образом:
- после авторизации гражданина на сайте ПФР про-

водится сверка анкетных данных, полученных от ЕСИА, 

и сведений, содержащихся в базе персонифицированного 
учета ПФР;

- при выявлении расхождений гражданину выводит-
ся сообщение с предложением актуализировать данные в 
ПФР или в ЕСИА.

Для актуализации сведений в ПФР гражданину необ-
ходимо выбрать соответствующую опцию «Обновить дан-
ные в ПФР».

В случае если гражданин сначала актуализировал 
данные в клиентской службе ПФР при очном обращении 
за услугой, то после авторизации на сайте ПФР граждани-
ну будет предложена опция «Обновить данные в профиле 
ЕСИА».

Чтобы использовать специальный налоговый режим, 
нужно пройти регистрацию и получить подтверждение. 
Без регистрации применение налогового режима и фор-
мирование чеков невозможно.

Регистрация в приложении «Мой налог» занимает не-
сколько минут. Заполнять заявление на бумаге и посещать 
инспекцию не нужно. Доступны несколько способов:

с использованием паспорта для сканирования и про-
верки, а также фотографии, которую можно сделать пря-
мо на камеру смартфона;

c использованием ИНН и пароля, которые использу-
ются для доступа в Личный кабинет налогоплательщика 
– физического лица на сайте nalog.ru;

с помощью учетной записи Единого портала государ-

ственных и муниципальных услуг.
Также налогоплательщик может зарегистрироваться, 

обратившись в уполномоченные банки, а при отсутствии 
смартфона - работать через веб-версию приложения «Мой 
налог».

Способы регистрации:

Бесплатное мобильное приложение «Мой налог»
Кабинет налогоплательщика «Налога на профессио-

нальный доход» на сайте ФНС России
Уполномоченные банки
С помощью учетной записи Единого портала государ-

ственных и муниципальных услуг

Регистрация очень простая. Вместо подписи заявления нужно про-
сто моргнуть в камеру. Приложение уже доступно для скачивания.


